
1 

 

Б Ъ Л Г А Р С К А   А К А Д Е М И Я   Н А    Н А У К И Т Е 
ИНСТИТУТ ПО ИНФОРМАЦИОННИ И КОМУНИКАЦИОННИ ТЕХНОЛОГИИ 

 

 

П Р О Т О К О Л 

№ 1 

 

 

 На 24.01.2025 г., от 10:30 часа, се проведе заседание на Научния съвет 

по следния 

 

Д Н Е В Е Н   Р Е Д: 

 

1. Избор по конкурс за академичната длъжност „главен асистент“. 

2. Предложение за назначаване на асистент. 

3. Предложение за състав на научно жури по конкурс за академичната 

длъжност „доцент“. 

4. Обсъждане на предложения по въпроси, свързани с обучението в 

докторантура: индивидуалeн план, смяна на научен ръководител, заявки за 

допълнителния конкурс за 2024-2025 и редовния конкурс за 2025-2026 г. 

5. Определяне на отговорници за подготовката на докладите за 

самооценка през 2025 г. във връзка с акредитация на Института за обучение 

на докторанти. 

6. Одобряване на подадени проекти. 

7. Обсъждане и приемане на отчета за научноизследователската, 

учебната и финансовата дейност на ИИКТ през 2024 г. 

 

 ПРИСЪСТВАХА: проф. д.м.н. Г. Ангелова – председател, проф. д-р А. 

Караиванова, проф. д-р В. Ангелова, проф. д-р Г. Агре, проф. д.н. Д. 

Борисова, доц. д-р Д. Чикуртев, проф. д-р Ем. Атанасов, доц. д-р Зл. Минчев 

(от т. 5), проф. д-р Ив. Георгиев, проф. д.т.н. Ив. Димов, проф. д-р К. Симов, 

проф. д.т.н. Кр. Стоилова, чл.-кор. Л. Дуковска, проф. д-р Н. Стоименов, 

проф. д-р П. Копринкова, чл.-кор. Св. Маргенов, проф. д-р Ст. Харизанов, 

проф. д.н. Ст. Фиданова, проф. д-р Т. Атанасова, проф. д-р Т. Гюров, проф. 

д-р Т. Тагарев, и гл. ас. д-р Кристина Динева (представител на младите 

учени). 

 ОТСЪСТВАХА: проф. д-р Д. Карастоянов (починал), доц. д-р В. 

Шаламанов, проф. д-р Н. Шиваров и проф. д.н. Ст. Михов. 

 КВОРУМ ИМА. 

 

 По т. 1 от дневния ред: 

 Проф. Г. Ангелова представи доклада от научното жури по конкурса 

за академичната длъжност „главен асистент“ по професионално 

направление 5.2. Електротехника, електроника и автоматика, специалност 

„Приложение на принципите и методите на кибернетиката в различни 



2 

 

области на науката”, обявен за нуждите на секция „Кибер-физични системи“ 

на ИИКТ в ДВ бр. 87/15.10.2024 г. В конкурса участва един кандидат – д-р 

Петко Иванов Стоев и научното жури единодушно предлага той да бъде 

избран за „главен асистент“. 

 Предложи да бъде избрана комисия за провеждане на избора в състав: 

проф. д-р Станислав Харизанов, доц. д-р Денис Чикуртев и гл. ас. д-р 

Кристина Динева. 

 Предложението бе гласувано явно и прието единодушно. 
 

 Съгласно чл. 10, ал. 12 от Правилника за специфичните условия за 

придобиване на научни степени и за заемане на академични длъжности в 

ИИКТ, необходимият кворум за провеждане на избора е 2/3 от редуцирания 

списъчен състав на НС, гласуването е тайно и решението се взема с 

мнозинство повече от половината от редуцирания списъчен състав. 

Редуцират се само членове, които се намират в чужбина, отсъстват поради 

болест, или им е разрешен продължителен отпуск, но не повече от 1/6 от 

списъчния състав на Съвета (4 души). 

 Списъчен състав на НС за гласуванията – 25 души. Редуциран състав – 

24 души. Необходим кворум – 16. Присъствали 20 члена на НС. Резултат: 19 

(деветнадесет) гласували с „ДА“ и 1 (един) с „НЕ“. 

Въз основа на резултата от тайното гласуване, Научният съвет 

 

И З Б Р А 

 

д-р Петко Иванов Стоев за „главен асистент“ по професионално 

направление 5.2. Електротехника, електроника и автоматика, специалност 

„Приложение на принципите и методите на кибернетиката в различни 

области на науката” в секция „Кибер-физични системи“. 

 

 По т. 2 от дневния ред: 

Проф. Г. Ангелова представи доклада на проф. Даниела Борисова за 

назначаване на академичната длъжност „асистент“ на отчислената с право 

на защита докторантка Зорница Димитрова, в секция „Информационни 

процеси и системи за вземане на решения“ със срок на трудовия договор две 

години. 

 С явно гласуване, Научният съвет единодушно 

 

Р Е Ш И: 

 

 Зорница Агресимова Димитрова да бъде назначена на академичната 

длъжност „асистент“ в секция „Информационни процеси и системи за 

вземане на решения“ по професионално направление 4.6. Информатика и 

компютърни науки и определя срокът на трудовия договор да е две години. 

 



3 

 

 По т. 3 от дневния ред: 

Научният съвет единодушно 

 

Р Е Ш И: 

 

 Утвърждава предложения от секция „Кибер-физични системи” състав 

на научно жури за провеждане на конкурса за академичната длъжност 

„доцент” по професионално направление 5.2. Електротехника, електроника 

и автоматика, специалност „Приложение на принципите и методите на 

кибернетиката в различни области на науката“, обявен за нуждите на 

секцията в ДВ бр. 105/13.12.2024 г.: 

проф. д-р Николай Иванов Стоименов – ИИКТ – БАН 

проф. д-р Вера Ангелова Ангелова-Димитрова – ИИКТ – БАН 

доц. д-р Тони Венциславов Бояджиев – ИИКТ – БАН 

доц. д-р Станислав Димитров Гьошев – ИИКТ – БАН 

проф. д.н. Ивайло Миланов Пандиев – ТУ – София 

проф. д.н. Велислава Норева Любенова – Институ по роботика „Св. ап. 

и ев. Матей“ – БАН 

доц. д-р Лиляна Стефанова Колева – ХТМУ – София 

и резервни членове: 

доц. д-р Мария Петрова Александрова-Пандиева – ТУ – София 

доц. д-р Владимир Николаев Иванов – ИИКТ – БАН 

 

 По т. 4 от дневния ред: 

4.1. Научният съвет единодушно прие индивидуалния план за работа 

на задочната докторантка Ирина Ангелова Кънчева и утвърди тема на 

дисертацията ѝ: „Приложение на неинвазивен машинно-компютърен 

интерфейс в образователната сфера“. 

 

 4.2. Научният съвет единодушно реши, поради смъртта на проф. д-р 

Димитър Карастоянов, за научен ръководител на задочния докторант 

Людмил Бойков Илиев да бъде определен проф. д.т.н. Тодор Стоилов. 

 

4.3. Научният съвет единодушно реши ИИКТ да направи следната 

заявка за конкурса за редовни и задочни докторантури за учебната 2025/2026 

г.: 



4 

 

 

Шифър 
Области на висше образование, професионални 

направления и докторски програми 

Форми на обучение 

Редовна Задочна 

1 2 3 4 

4 Природни науки, математика и информатика     

4.5. Математика (Изчислителна математика) 1   

4.5. 
Математика (Математическо моделиране и 

приложение на математиката) 
1 

  

4.6. Информатика и компютърни науки (Информатика) 1 1 

5. Технически науки     

5.2. 

Електротехника, електроника и автоматика 

(Автоматизирани системи за обработка на 

информация и управление) 

1 

  

5.2. 
Електротехника, електроника и автоматика 

(Приложение на принципите и методите на 

кибернетиката в различни области на науката) 

1 

  

5.3. 
Комуникационна и компютърна техника 

(Комуникационни мрежи и системи) 
1 

  

5.3. 
Комуникационна и компютърна техника (Компютърни 

системи, комплекси и мрежи) 
1 

  

  ОБЩО: 7 1 

 

4.4. Научният съвет единодушно реши ИИКТ да направи следната 

заявка за допълнителния конкурс за редовни и задочни докторантури за 

учебната 2024/2025 г.: 

 

Шифър 
Области на висше образование, професионални 

направления и докторски програми 

Форми на обучение 

Редовна Задочна 

1 2 3 4 

4 Природни науки, математика и информатика 

  4.6. Информатика и компютърни науки (Информатика) 1 

 5. Технически науки     

5.2. 
Електротехника, електроника и автоматика 

(Автоматизирани системи за обработка на 

информация и управление) 

2 
 

5.3. 
Комуникационна и компютърна техника (Компютърни 

системи, комплекси и мрежи) 
1 

 

  ОБЩО: 4 

  



5 

 

 По т. 5 от дневния ред: 

Научният съвет единодушно 

 

Р Е Ш И: 

 

 Във връзка с акредитацията на Института за обучение на докторанти, 

определя отговорници за подготовката на докладите-самооценки през 2025 г. 

както следва: 

Шифър 

Области на висше образование, 

професионални направления и докторски 

програми 

Отговорник 

4 Природни науки, математика и информатика  

4.5. Математика  

 
Математическо моделиране и приложение 

на математиката 

проф. д-р Невена 

Илиева-Литова 

4.6. Информатика и компютърни науки  

 Информатика проф. д.н. Стефка 

Фиданова 

5. Технически науки  

5.3. Комуникационна и компютърна техника  

 Комуникационни мрежи и системи доц. д-р Елена 

Паунова-Хубенова 

 Компютърни системи, комплекси и мрежи доц. д-р Елисавета 

Тричкова-Кашъмова 

 

 Докладите-самооценки да бъдат представени за обсъждане и 

одобрение от Научния съвет на заседанието през месец юни 2025 г. 

 

 По т. 6 от дневния ред: 
Научният съвет единодушно подкрепя подаването на следните 

проекти: 

№ Проект Ръководител от страна 

на ИИКТ 

Конкурс/програма 

1 Интелигентни подходи за 

удостоверяване и сигурност на 

данните в мрежовите архитектури 

проф. д.н. Стефка 

Фиданова 

ЕК и НФНИ 

2 Анализ и обработка на наземни и 

стелитни данни за зони изложени на 

риск от поява на екстремни горски 

пожари чрез методи базирани на 

изкуствен интелект (FireAI) 

доц. д-р Нина 

Добринкова 

НФНИ 

3 Tabula for PEACE 

Promoting SociEtal Values, Aesthetic, 

Cultures, Emotional Wellbeing 

(T4PEACE) 

проф. д-р Геннадий 

Агре 

Хоризонт Европа 

 



6 

 

 По т. 7 от дневния ред: 

 Проф. В. Ангелова представи отчета за научноизследователската, 

учебната и финансовата дейност на ИИКТ през 2024 г. 

Проф. Г. Ангелова благодари на проф. Ангелова за изключително 

задълбоченото подготвяне на отчета. 

Проф. Г. Агре смята, че проф. Ангелова е проявила много хубава 

инициатива като е посочила в отчета най-добро постижение на млад учен, 

което според него заслужава да бъде предложено да влезе като отделна 

категория в структурата на отчета БАН за следващата година. 

Проф. Г. Ангелова прикани научния секретар на БАН проф. Иван 

Георгиев да съгласува това предложение с главния научен секретар на БАН. 

Чл.-кор. Св. Маргенов отбеляза, че за него най-важната роля на 

отчета е да може всеки още по-добре да види какво правят колегите му. 

Според него това е изключително важно за интегритета на Института и 

усилията на научния секретар за представяне на разнообразната дейност и 

получените резултати са важни именно, за да може да се види максимално 

повече за общата работа. Отчетът е по-аналитичен от просто събиране на 

подадената информация. Има плюсове, т. е. има развитие, но има и 

показатели, по които резултатите не са по-добри от 2023 година. Анализът 

защо е така и какво може да се направи ще продължи. Ясно е, че не всичко 

може непрекъснато да става още по-добро, но това не означава, че не трябва 

да се търсят възможности и резерви за допълнителни резултати. 

Отбеля че миналата година е била доста тежка, с някои съществени 

промени. Завършили са някои големи проекти, които са били в процес на 

отчитане и подготовка на документи за евентуални втори етапи. В края на 

2024 г. се е получил много сериозен успех на Института в конкурсите на 

Националния фонд Научни изследвания. Изрази надежда, че това по 

естествен начин ще доведе до увеличаване на стойностните публикации, 

защото този фонд по дефиниция финансира фундаментални научни 

изследвания. Очаква също докторантите да имат съществено по-сериозен 

принос в научната продукция, което е абсолютна отговорност на научните 

им ръководители, защото докторантите трябва да бъдат подкрепяни, 

стимулирани и подпомагани от научния си ръководител, да виждат личния 

му пример. 

 След прекратяване на разискванията, с явно гласуване, Научният съвет 

единодушно 

Р Е Ш И: 

 

Приема отчета за научноизследователската, учебната и финансовата 

дейност на ИИКТ през 2024 г. 

 

СЕКРЕТАР:    ПРЕДСЕДАТЕЛ: 

 

  (Д. Георгиева)    (Проф. Г. Ангелова) 


